

Il Presidente
F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 16.05.17
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. ____ Reg. Pub.);

- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 11.05.17
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 15.05.17



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 73 dell' 11/05/2017

OGGETTO: Determinazione tariffe servizi a domanda individuale anno 2017 - Conferma

L'anno duemiladiciassette e questo giorno undici del mese di Maggio alle ore 18,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Onorato Dott. Francesco nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:

				Presente	Assente
1	ONORATO	Francesco	Sindaco	x	
2	MARINO	Marcello	Assessore		x
3	COLLETTO	Calogero	Assessore	x	
4	TIRRITO	Tiziana Maria	Assessore	x	
5	LA BARBERA	Vincenzo	Assessore	x	
TOTALE				4	1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

☐ del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

☐ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____

li _____ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE: SFAVOREVOLE

li 11.05.17



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE: SFAVOREVOLE

li 11.05.17



IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Determinazione tariffe servizi a domanda individuale anno 2017 - CONFERMA.

IL SINDACO

IL PROPONENTE



L'ISTRUTTORE



Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° 73 del 11-05-2017

Premesso che, per effetto di quanto disposto dall'art. 3, commi primo e settimo del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito dalla legge 26 febbraio 1982, n. 51, per i servizi pubblici a domanda individuale le province, i comuni ed i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;

Che con successive disposizioni la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata dettagliatamente disciplinata;

Che con D.M. 31 dicembre 1983 si è provveduto ad individuare i servizi a domanda individuale;

Rilevato che per effetto di quanto dispone il primo comma dell'art. 45 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 a decorrere dal 1° gennaio 1994 sono sottoposti all'obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali che, in base ai parametri stabiliti dal D.M. 30 settembre 1993 e successive modificazioni, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;

Considerato che, dai parametri rilevati dall'ultimo consuntivo approvato, risulta che, per questo Ente, non ricorrono le condizioni che determinano la situazione di deficitarietà strutturale ma che, comunque, occorre determinare le tariffe dei corrispettivi di servizi a domanda individuale, in relazione alle esigenze di gestione dei rispettivi servizi ed al permanere dell'equilibrio economico-finanziario del bilancio;

Visto l'art. 172, primo comma, lettera e), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che al bilancio annuale di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinati per l'esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi;

Visto il Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244), con il quale si stabilisce di prorogare il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali al 31 marzo 2017;

Rilevato che i servizi a domanda individuale attualmente erogati dal comune sono: a) Trasporto Funebre, b) Refezione Scolastica;

Visto il quadro economico relativo alla gestione dei servizi sopra individuati e ravvisata l'opportunità di mantenere le tariffe in vigore nel corso dell'esercizio 2016 anche per l'esercizio 2017 relativamente ai servizi Refezione Scolastica e Trasporto Funebre;

PROPONE DI DELIBERARE

- 1) Di mantenere le tariffe, per l'esercizio 2017, relativamente al servizio Refezione Scolastica e trasporto funebre già applicate nell'esercizio precedente;
- 2) Di approvare la seguente tabella relativa alla verifica della copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale gestiti da questo Ente che presumibilmente si verificheranno nel corso dell'esercizio finanziario 2017;

SERVIZIO	ENTRATE	COSTI	TASSO PERCENTUALE DI COPERTURA DEICOSTI	COPERTURA MINIMA PREVISTA
Trasporto Funebre	2.000,00	3.500,00	57,14%	36,00%
Refezione Scolastica	6.500,00	10.000,00	65,00%	
Totale complessivo	8.500,00	13.500,00	62,96%	

- 3) Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2015, in conformità a quanto dispone l'art. 172, primo comma, lettera e), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.